

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

ATA DE SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2024
Processo Administrativo Nº 0000152/2025
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUCAS PAULO SABINO
Data de Publicação: 13/11/2024 14:31:59

MOVIMENTOS DO PROCESSO

13/11/2024 14:31:36 MENSAGEM PREGOEIRO

O condutor ativou o anexo de documentos complementares.

25/11/2024 09:45:10 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO BETHA SISTEMAS LTDA. (00.456.865/0001-67)

Prezados, boa tarde. Segue em anexo a presente impugnação.

25/11/2024 23:49:54 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO IDS DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE E ASSESSORIA LTDA

Segue anexa impugnação para análise e providências.

27/11/2024 16:33:27 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO SIAPPA, COMERCIO, LOCACAO E MANUTENCAO DE SOFTWARE

Impugnação por vícios no edital e direcionamento.

28/11/2024 15:32:59 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO EICON CONTROLES INTELIGENTES DE NEGÓCIOS LTDA.

Boa tarde Sr(a) Pregoeiro(a), Anexo documento referente à Solicitação de Impugnação para análise.

29/11/2024 11:24:32 PROCESSO SUSPENSO SISTEMA

Motivo: SUSPENSÃO "SINE DIE" DE SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 073/2024 - A sessão estava marcada para o dia 04/12/2024 às 08:30 hs, por meio da internet, no endereço eletrônico da Bolsa Nacional de Compras – BNC. TODAVIA, houve impugnações ao edital, não tendo tido esta Administração tempo hábil para análise das mesmas. Diante disto, a sessão ficará suspensa até que seja emitida resposta, momento em que será publicada comunicação informando nova data.

10/12/2024 14:31:26 MENSAGEM PREGOEIRO

O pregoeiro original do processo (LUCAS PAULO SABINO) foi substituído pela autoridade do promotor. DANIELLE CASSIMIRO CHAVES assume suas atribuições.

18/12/2024 17:00:23 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

EM ANEXO DECISÃO, PARCIALMENTE PROCEDENTE. COMUNICAMOS RETIFICAÇÃO DE EDITAL NO PORTAL BNC E SITE DA PREFEITURA M. DE MURIAÉ NOVA SESSÃO DIA 08/01/2025 ÀS 08:30 HORAS.

18/12/2024 17:01:18 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

EM ANEXO DECISÃO, IMPROCEDENTE. COMUNICAMOS RETIFICAÇÃO DE EDITAL NO PORTAL BNC E SITE DA PREFEITURA M. DE MURIAÉ NOVA SESSÃO DIA 08/01/2025 ÀS 08:30 HORAS.

18/12/2024 17:01:48 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

EM ANEXO DECISÃO, IMPROCEDENTE. COMUNICAMOS RETIFICAÇÃO DE EDITAL NO PORTAL BNC E SITE DA PREFEITURA M. DE MURIAÉ NOVA SESSÃO DIA 08/01/2025 ÀS 08:30 HORAS.

18/12/2024 17:02:43 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

EM ANEXO DECISÃO, PARCIALMENTE PROCEDENTE. COMUNICAMOS RETIFICAÇÃO DE EDITAL NO PORTAL BNC E SITE DA PREFEITURA M. DE MURIAÉ NOVA SESSÃO DIA 08/01/2025 ÀS 08:30 HORAS.

18/12/2024 17:03:47 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo Termo Retificação PE 073-2024.pdf foi adicionado ao processo.

18/12/2024 17:05:08 MENSAGEM PREGOEIRO

PROCESSO RETOMADO. Motivo: TERMO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL EM ANEXO. 18/12/2024

26/12/2024 16:54:09 MENSAGEM PREGOEIRO

O pregoeiro original do processo (DANIELLE CASSIMIRO CHAVES) foi substituído pela autoridade do promotor. LUCAS PAULO SABINO assume suas atribuições.

02/01/2025 16:02:49 REQUERIMENTO DE IMPUGNAÇÃO SIAPPA (07.206.647/0001-13)

Segue em anexo pedido de impugnação.

06/01/2025 09:33:57 CADASTRO DE PROPOSTA IPM SISTEMAS LTDA

06/01/2025 11:17:17 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA IPM SISTEMAS LTDA

07/01/2025 16:31:17 RESPOSTA DE IMPUGNAÇÃO PREGOEIRO

DECISÃO IMPUGNAÇÃO EM ANEXO.

08/01/2025 08:30:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados, bom dia !

08/01/2025 08:31:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos dar início à sessão

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

08/01/2025 08:31:33 MENSAGEM PREGOEIRO

estamos analisando a proposta inicial.

08/01/2025 08:32:46 MENSAGEM PREGOEIRO

logo iniciaremos a disputa.

08/01/2025 08:38:58 MENSAGEM PREGOEIRO

vamos dar início à disputa.

08/01/2025 09:08:12 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme preconizado no art. 61 da Lei Federal nº 14.133/2021, que prevê a possibilidade da Administração Pública negociar condições mais vantajosas com o primeiro colocado, convoco a Licitante classificada em primeiro lugar para que manifeste sobre a possibilidade de redução do preço de sua proposta. Além disso, visando atender o princípio da Economicidade.

08/01/2025 09:15:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme item 9.1 do edital, convocamos a empresa primeira colocada para anexar a proposta reajustada, no prazo de 2 (duas) horas. A proposta reajustada deverá ser enviada em conformidade com os itens 9.1.3 e 9.1.3.1 do edital, sob pena de desclassificação.

08/01/2025 09:15:39 MENSAGEM PREGOEIRO

prazo finaliza às 11:14hs.

08/01/2025 09:24:17 MENSAGEM PREGOEIRO

9.1.3 - A proposta final readequada ao último lance deverá preservar o equilíbrio inicialmente estabelecido, ou seja, os valores unitários de cada item deverão ser estabelecidos de forma que não seja caracterizado do chamado "jogo de planilhas", conforme orientação do TCU.

08/01/2025 09:24:34 MENSAGEM PREGOEIRO

9.1.3.1 - O licitante classificado em primeiro lugar será convocado para apresentar Planilha por ele elaborada, com os respectivos valores adequados ao valor final da sua proposta, os quais não poderão superar os custos unitários orçados pela Administração, sob pena de não aceitação da proposta.

08/01/2025 09:25:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Os valores deverão ser reajustados de forma linear, levando em consideração o desconto dado em relação ao preço médio total que deverá ser aplicado a cada item que compõe os lotes.

08/01/2025 09:25:23 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembrando que além do anexo da proposta reajustada nesses moldes, a empresa deverá realizar o ajuste no sistema.

08/01/2025 10:05:14 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante IPM SISTEMAS LTDA adicionou o arquivo 2309e9c87d944152afd76f2bfc9de0e7.pdf aos documentos complementares.

08/01/2025 10:16:38 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante IPM SISTEMAS LTDA removeu o arquivo 2309e9c87d944152afd76f2bfc9de0e7.pdf dos documentos complementares.

08/01/2025 10:20:35 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante IPM SISTEMAS LTDA adicionou o arquivo 8795f8abeb0c4a2bafc09a12ea2e1b46.pdf aos documentos complementares.

08/01/2025 10:46:43 MENSAGEM PREGOEIRO

a empresa anexou a proposta reajusta e ao analisar, verificou-se que está em desconformidade com o exigido pelo edital, com possível "jogo de planilha". A empresa deverá readequar dentro do prazo.

08/01/2025 10:48:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Reafirmando que o desconto dado em relação ao preço médio global DEVERÁ ser LINEAR em todos os itens.

08/01/2025 10:49:26 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa poderá solicitar dilação do prazo, mediante justificativa.

08/01/2025 10:49:45 MENSAGEM PREGOEIRO

conforme edital e IN SEGES 73/2021

08/01/2025 10:56:33 MENSAGEM PREGOEIRO

a empresa manifestou pedindo dilação do prazo, com a justificativa da necessidade da readequação. Fica concedida a prorrogação do prazo, por igual período, sem mais prorrogações.

08/01/2025 10:59:36 MENSAGEM PREGOEIRO

o prazo que finalizaria às 11:14hs, finalizará às 13:14hs.

08/01/2025 11:38:37 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante IPM SISTEMAS LTDA adicionou o arquivo ee2cfe51fe7941aebe710a3f94a711e5.pdf aos documentos complementares.

08/01/2025 11:38:54 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante IPM SISTEMAS LTDA removeu o arquivo ee2cfe51fe7941aebe710a3f94a711e5.pdf dos documentos complementares.

08/01/2025 11:39:00 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante IPM SISTEMAS LTDA adicionou o arquivo 0ad8608584a74208b62e63232633c248.pdf aos documentos complementares.

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

08/01/2025 14:02:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Solicitada a proposta reajustada, a empresa apresentou a planilha. Realizada a conferência, verificou-se que esta se encontra em conformidade com edital. Portanto, a empresa está CLASSIFICADA.

08/01/2025 14:04:06 MENSAGEM PREGOEIRO

E informamos que foi feita a devida adequação dos descontos no sistema.

08/01/2025 14:04:33 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante IPM SISTEMAS LTDA foi convocado a apresentar seus documentos de habilitação até 08/01/2025 16:03

08/01/2025 14:05:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme item 10.1, convocamos a empresa classificada em primeiro lugar para anexar os documentos de habilitação, no prazo de 2 (duas) horas.

08/01/2025 14:05:27 MENSAGEM PREGOEIRO

prazo finaliza às 16:02hs.

08/01/2025 14:14:54 MENSAGEM PREGOEIRO

O participante IPM SISTEMAS LTDA adicionou o arquivo 3205ae2694df4670a6f9fb02a7924ec2.zip aos documentos complementares.

08/01/2025 16:05:30 MENSAGEM PREGOEIRO

Prazo finalizado, vamos fazer a análise e logo viremos com o resultado.

08/01/2025 16:05:50 MENSAGEM PREGOEIRO

dos documentos de habilitação.

08/01/2025 16:26:34 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos com o resultado.

08/01/2025 16:26:58 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise minuciosa dos documentos da empresa IPM SISTEMAS LTDA, verificou-se que todos os documentos estão em conformidade com o exigido pelo edital, portanto a empresa está HABILITADA.

08/01/2025 16:29:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste momento, a sessão será suspensa em conformidade com o item 8.8.1 do edital, para que a comissão de avaliação nomeada designe local, data, hora para prova de conceito.

08/01/2025 16:30:10 MENSAGEM PREGOEIRO

Nada mais havendo a tratar, a sessão está encerrada.

08/01/2025 16:36:18 MENSAGEM PREGOEIRO

Em tempo, assim que tivermos o retorno da comissão de avaliação sobre local, data, hora para prova de conceito, será marcada nova data de sessão com antecedência mínima de 24 horas para fazermos a convocação.

08/01/2025 16:36:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Fiquem atentos diariamente, pois a nova data será marcada no chat desta plataforma.

09/01/2025 15:14:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados, boa tarde! Fica marcada a sessão para o dia 10/01/2025 às 15:30hs.

10/01/2025 15:30:51 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados, boa tarde!

10/01/2025 15:30:57 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos dar início à sessão

10/01/2025 15:32:06 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme dito na sessão anterior, estávamos aguardando o retorno da Comissão de avaliação sobre a marcação de data, local e hora da prova de conceito.

10/01/2025 15:35:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos anexar a Ata de Reunião nesta plataforma e no site da prefeitura, promovendo desde já, a convocação da empresa IPM SISTEMAS LTDA para apresentação da prova de conceito na data de 23/01/2025, a ser realizada no Centro Administrativo Tancredo Neves, localizado na Avenida Maestro Sansão, 236 - Centro, Muriaé-MG, CEP 36.880-002.

10/01/2025 15:45:53 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo ATA REUNIÃO COMISSÃO DE AVALIAÇÃO - PROVA DE CONCEITO.pdf foi adicionado ao processo.

10/01/2025 15:58:20 MENSAGEM PREGOEIRO

A empresa IPM SISTEMAS LTDA manifestou no chat o seguinte: "Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde. Haveria a possibilidade de anteciparmos a apresentação da Prova de Conceito para o dia 21/01/2025 (Terça-feira)?" Desta forma, encaminharemos uma Comunicação Interna para Comissão de Avaliação manifestar sobre o deferimento ou não do pedido. Desde já, a sessão fica remarçada para dia 13/01/2025 às 16:00hs para apresentarmos o retorno da Comissão.

10/01/2025 15:58:44 MENSAGEM PREGOEIRO

Portanto, neste momento, a sessão está encerrada.

13/01/2025 16:01:55 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados, boa tarde!

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

13/01/2025 16:02:07 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos dar início à sessão!

13/01/2025 16:03:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Iremos anexar a Ata de Reunião da Comissão a respeito do pedido de antecipação da apresentação da Prova de Conceito da empresa IPM SISTEMAS LTDA.

13/01/2025 16:03:22 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos às considerações da Ata:

13/01/2025 16:05:13 MENSAGEM PREGOEIRO

Segundo constante na Ata de Reunião, após colocada em análise e sem nenhum posicionamento em contrário, os membros aprovaram, e assim, ficou decidido a nova data, a saber, 21 de janeiro de 2025 (terça-feira).

13/01/2025 16:07:03 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo ATA DE REUNIÃO COMISSÃO.pdf foi adicionado ao processo.

13/01/2025 16:07:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Ata anexada!

13/01/2025 16:08:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Portanto, fica marcada a nova data para início da Prova de conceito para dia 21/01/2025 a ser realizada no Centro Administrativo Tancredo Neves, localizado na Avenida Maestro Sansão, 236 - Centro, Muriaé-MG, CEP 36.880-002.

13/01/2025 16:13:56 MENSAGEM PREGOEIRO

Nada mais havendo a tratar, a sessão está encerrada.

11/02/2025 16:09:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados, boa tarde! A sessão fica remarcada para o dia 13/02/2025 às 08:30, onde daremos o retorno da Comissão de Avaliação sobre a prova de conceito.

13/02/2025 08:33:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Prezados, bom dia!

13/02/2025 08:33:45 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos dar início à sessão!

13/02/2025 08:35:15 MENSAGEM PREGOEIRO

Nesta sessão, iremos apresentar o resultado da PROVA DE CONCEITO elaborado pela Comissão de Avaliação.

13/02/2025 08:35:32 MENSAGEM PREGOEIRO

Anexaremos o documento nesta plataforma e no site da prefeitura de Muriaé.

13/02/2025 08:35:49 MENSAGEM PREGOEIRO

Vamos com o resultado:

13/02/2025 08:37:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Segundo a Ata de Reunião, a prova de conceito foi aprovada pela comissão, sendo assim, seguiremos com os próximos trâmites.

13/02/2025 08:38:11 MENSAGEM PREGOEIRO

O arquivo ATA COMISSÃO AVALIAÇÃO (PROVA DE CONCEITO).pdf foi adicionado ao processo.

13/02/2025 08:38:39 MENSAGEM PREGOEIRO

O documento foi anexado nesta plataforma!

13/02/2025 08:39:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Tendo em vista que a empresa já foi devidamente HABILITADA e teve sua prova de conceito aprovada, iremos passar para próxima fase do certame.

13/02/2025 09:13:59 MENSAGEM PREGOEIRO

Finalizado o tempo para manifestação de recurso. Como não houve, o processo seguirá para a autoridade competente posteriormente adjudicar e homologar o processo.

13/02/2025 09:14:12 MENSAGEM PREGOEIRO

O Município agradece a participação.

13/02/2025 09:14:24 MENSAGEM PREGOEIRO

Nada mais havendo a tratar, a sessão está encerrada.

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO

1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ACESSO MÓVEL ACS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.046,64		Valor Total: 12.559,68

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item: 2	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ACESSO MÓVEL PACIENTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 441,00		Valor Total: 5.292,00
Item: 3	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ALMOXARIFADO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 680,12		Valor Total: 8.161,44
Item: 4	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: AMBULATÓRIO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.450,00		Valor Total: 29.400,00
Item: 5	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APAC			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 810,46		Valor Total: 9.725,52
Item: 6	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: APP - APLICATIVO MOBILE DE SERVIÇOS E AUTOATENDIMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.802,22		Valor Total: 21.626,64
Item: 7	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ATENDIMENTO HOSPITALAR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.323,00		Valor Total: 15.876,00
Item: 8	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ATENDIMENTO SOCIAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.176,00		Valor Total: 14.112,00
Item: 9	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CADASTROS NACIONAIS E AGENDAMENTOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 5.441,94		Valor Total: 65.303,28
Item: 10	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAPS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 539,00		Valor Total: 6.468,00
Item: 11	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: COMPRAS E LICITAÇÕES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.625,02		Valor Total: 43.500,24
Item: 12	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONTROLE DE FROTA E COMBUSTÍVEIS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.706,18		Valor Total: 20.474,16
Item: 13	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONTROLE INTERNO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.788,10		Valor Total: 33.457,20
Item: 14	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CONTROLE TFD			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 338,10		Valor Total: 4.057,20
Item: 15	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DOMICÍLIO ELETRÔNICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.052,70		Valor Total: 36.632,40
Item: 16	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: E-SUS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 862,40		Valor Total: 10.348,80
Item: 17	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCRITA FISCAL ELETRÔNICA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.033,10		Valor Total: 36.397,20
Item: 18	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL, EXECUÇÃO FINANCEIRA E PLANO DE CONTAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 7.505,82		Valor Total: 90.069,84

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item: 19	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FARMÁCIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.875,90		Valor Total: 46.510,80
Item: 20	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FATURAMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.318,28		Valor Total: 39.819,36
Item: 21	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FISCALIZAÇÃO FAZENDÁRIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.791,04		Valor Total: 33.492,48
Item: 22	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GESTÃO ADMINISTRATIVA EDUCAÇÃO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 28.524,86		Valor Total: 342.298,32
Item: 23	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GESTÃO CALENDÁRIO ESCOLAR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.434,32		Valor Total: 29.211,84
Item: 24	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GESTÃO DA ARRECADAÇÃO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4.220,86		Valor Total: 50.650,32
Item: 25	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GESTÃO DA DÍVIDA ATIVA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.985,08		Valor Total: 35.820,96
Item: 26	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GESTÃO DE CEMITÉRIOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.959,02		Valor Total: 23.508,24
Item: 27	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GESTÃO DE IPTU E TAXAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.939,02		Valor Total: 35.268,24
Item: 28	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GESTÃO DE ITBI E TAXAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.146,20		Valor Total: 25.754,40
Item: 29	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GESTÃO DE OBRAS E POSTURAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.075,06		Valor Total: 12.900,72
Item: 30	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GESTÃO DE PROCURADORIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.831,22		Valor Total: 33.974,64
Item: 31	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GESTÃO DE RECEITAS DIVERSAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.272,04		Valor Total: 15.264,48
Item: 32	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GESTÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 784,00		Valor Total: 9.408,00
Item: 33	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GESTÃO DO ISS E TAXAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4.076,80		Valor Total: 48.921,60
Item: 34	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GESTÃO E PROVIMENTO DE DATA CENTER - GESTÃO, DISPONIBILIDADE, HOSPEDAGEM, PROCESSAMENTO, SEGURANÇA E BKP			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 11.524,80		Valor Total: 138.297,60
Item: 35	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: GESTÃO PEDAGÓGICA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.460,20		Valor Total: 17.522,40

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item: 36	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: IMUNIZAÇÕES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.046,64		Valor Total: 12.559,68
Item: 37	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: INCLUSÃO E CONTROLE DE CONTRATOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 833,00		Valor Total: 9.996,00
Item: 38	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MELHORIA DE HD - BACKUP			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 34,30		Valor Total: 34,30
Item: 39	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MELHORIA DE HD - BANCO DE DADOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 43,12		Valor Total: 43,12
Item: 40	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MELHORIA DE HD - IMAGENSARQUIVOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 31,36		Valor Total: 31,36
Item: 41	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MELHORIA DE LINK			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 107,80		Valor Total: 107,80
Item: 42	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MELHORIA DE MEMÓRIA			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44,10		Valor Total: 44,10
Item: 43	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MELHORIA DE PROCESSADOR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 107,80		Valor Total: 107,80
Item: 44	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: MEMORANDO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.495,66		Valor Total: 41.947,92
Item: 45	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: NOTA FISCAL ELETRÔNICA DE SERVIÇOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 19.363,82		Valor Total: 232.365,84
Item: 46	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: OUVIDORIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 741,86		Valor Total: 8.902,32
Item: 47	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PATRIMÔNIO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.327,90		Valor Total: 15.934,80
Item: 48	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PESSOAL E FOLHA DE PAGAMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 4.698,12		Valor Total: 56.377,44
Item: 49	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.082,50		Valor Total: 24.990,00
Item: 50	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PONTO ELETRÔNICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.712,06		Valor Total: 20.544,72
Item: 51	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORTAL DA TRANSPARÊNCIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.884,54		Valor Total: 22.614,48
Item: 52	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PORTAL DE SERVIÇOS E AUTOATENDIMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.749,88		Valor Total: 32.998,56

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item: 53	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PROCESSO DIGITAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.690,50		Valor Total: 20.286,00
Item: 54	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PRONTUÁRIO MÉDICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.138,94		Valor Total: 37.667,28
Item: 55	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PRONTUÁRIO ODONTOLÓGICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.047,22		Valor Total: 24.566,64
Item: 56	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RAAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 784,00		Valor Total: 9.408,00
Item: 57	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: REGULÇÃO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 2.053,10		Valor Total: 24.637,20
Item: 58	Unidade: H	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: RESERVA TÉCNICA - INTERVENÇÃO NO BANCO DE DADOS, CUSTOMIZAÇÃO DE MÓDULOS, CUSTOMIZAÇÃO DE RELATÓRIOS E GERAÇÃO DE ARQUIVOS			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 377,30		Valor Total: 1.509.200,00
Item: 59	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SEGURANÇA E SAÚDE DO SERVIDOR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 507,64		Valor Total: 6.091,68
Item: 60	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE CONFIGURAÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 122.550,96		Valor Total: 122.550,96
Item: 61	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE CONVERSÃO E MIGRAÇÃO DE INFORMAÇÕES E DADOS			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 67.282,88		Valor Total: 67.282,88
Item: 62	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 44.646,84		Valor Total: 44.646,84
Item: 63	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE HABILITAÇÃO DO SISTEMA PARA USO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 43.253,28		Valor Total: 43.253,28
Item: 64	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE TREINAMENTO PRESENCIAL IN LOCO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 31.718,68		Valor Total: 31.718,68
Item: 65	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SERVIÇOS DE TREINAMENTO REMOTO ONLINE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 15.378,16		Valor Total: 15.378,16
Item: 66	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: SIMPLES NACIONAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 828,10		Valor Total: 9.937,20
Item: 67	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TÉCNICO ADMINISTRAÇÃO GERAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.310,00		Valor Total: 9.310,00
Item: 68	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TÉCNICO ÁREA CONTABILIDADE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.310,00		Valor Total: 9.310,00
Item: 69	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TÉCNICO ÁREA EDUCAÇÃO			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.310,00		Valor Total: 9.310,00

MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Item: 70	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TÉCNICO ÁREA SAÚDE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.310,00		Valor Total: 9.310,00
Item: 71	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TÉCNICO AUTARQUIA DEMSUR			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.310,00		Valor Total: 9.310,00
Item: 72	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TÉCNICO CÂMARA MUNICIPAL			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 9.310,00		Valor Total: 9.310,00
Item: 73	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: TRANSPORTE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 343,00		Valor Total: 4.116,00
Item: 74	Unidade: SERV	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: UNIFICAÇÃO DE BASES PARA ATENDIMENTO DO DECRETO 10540-2020 - SIAFIC			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 19.600,00		Valor Total: 19.600,00
Item: 75	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: VIGILÂNCIA EM SAÚDE			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 9.149,28		Valor Total: 109.791,36
Item: 76	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - ALMOXARIFADO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 305,76		Valor Total: 3.669,12
Item: 77	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - APP - APLICATIVO MOBILE DE SERVIÇOS E AUTOATENDIMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 402,78		Valor Total: 4.833,36
Item: 78	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - COMPRAS E LICITAÇÕES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 576,24		Valor Total: 6.914,88
Item: 79	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - CONTROLE DE FORTA E COMBUSTÍVEIS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 201,88		Valor Total: 2.422,56
Item: 80	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - CONTROLE INTERNO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 512,54		Valor Total: 6.150,48
Item: 81	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL, EXECUÇÃO FINANCEIRA E PLANO DE CONTAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.727,74		Valor Total: 20.732,88
Item: 82	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - INCLUSÃO E CONTROLE DE CONTRATOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 245,00		Valor Total: 2.940,00
Item: 83	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - OUVIDORIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 216,58		Valor Total: 2.598,96
Item: 84	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - PATRIMÔNIO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 403,76		Valor Total: 4.845,12
Item: 85	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - PESSOAL E FOLHA DE PAGAMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.393,56		Valor Total: 16.722,72
Item: 86	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 921,20		Valor Total: 11.054,40

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item: 87	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - PONTO ELETRÔNICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 680,12		Valor Total: 8.161,44
Item: 88	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 391,02		Valor Total: 4.692,24
Item: 89	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - PORTAL DE SERVIÇOS E AUTOATENDIMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 452,76		Valor Total: 5.433,12
Item: 90	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - PROCESSO DIGITAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 543,90		Valor Total: 6.526,80
Item: 91	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: CAM - SEGURANÇA E SAÚDE DO SERVIDOR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 204,82		Valor Total: 2.457,84
Item: 92	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PREV - ALMOXARIFADO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 216,58		Valor Total: 2.598,96
Item: 93	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PREV - APP - APLICATIVO MOBILE DE SERVIÇOS E AUTOATENDIMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 308,70		Valor Total: 3.704,40
Item: 94	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PREV - COMPRAS E LICITAÇÕES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 361,62		Valor Total: 4.339,44
Item: 95	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PREV - CONTROLE DE FROTA E COMBUSTÍVEIS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 463,54		Valor Total: 5.562,48
Item: 96	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PREV - ESCRITURAÇÃO CONTÁBEIL, EXECUÇÃO FINANCEIRA E PLANO DE CONTAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 929,04		Valor Total: 11.148,48
Item: 97	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PREV - INCLUSÃO E CONTROLE DE CONTRATOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 243,04		Valor Total: 2.916,48
Item: 98	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PREV - PATRIMÔNIO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 511,56		Valor Total: 6.138,72
Item: 99	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PREV - PESSOAL E FOLHA DE PAGAMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 608,58		Valor Total: 7.302,96
Item: 100	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PREV - PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 448,84		Valor Total: 5.386,08
Item: 101	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PREV - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 336,14		Valor Total: 4.033,68
Item: 102	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PREV - PORTAL DE SERVIÇOS E AUTOATENDIMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 479,22		Valor Total: 5.750,64
Item: 103	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PREV - SEGURANÇA E SAÚDE DO SERVIDOR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 246,96		Valor Total: 2.963,52

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item: 104	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - ALMOXARIFADO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 278,32		Valor Total: 3.339,84
Item: 105	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - APP - APLICATIVO MOBILE DE SERVIÇOS E AUTOATENDIMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 551,74		Valor Total: 6.620,88
Item: 106	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - CONTROLE DE FROTA E COMBUSTÍVEIS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 474,32		Valor Total: 5.691,84
Item: 107	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - CONTROLE INTERNO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 423,36		Valor Total: 5.080,32
Item: 108	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - DOMICÍLIO ELETRÔNICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.139,74		Valor Total: 13.676,88
Item: 109	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL, EXECUÇÃO FINANCEIRA E PLANO DE CONTAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 936,88		Valor Total: 11.242,56
Item: 110	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - GESTÃO DA DÍVIDA ATIVA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 924,14		Valor Total: 11.089,68
Item: 111	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - GESTÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 147,00		Valor Total: 1.764,00
Item: 112	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - MEMORANDO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.106,42		Valor Total: 13.277,04
Item: 113	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - OUVIDORIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 403,76		Valor Total: 4.845,12
Item: 114	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - PATRIMÔNIO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 490,00		Valor Total: 5.880,00
Item: 115	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - PESSOAL E FOLHA DE PAGAMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 812,42		Valor Total: 9.749,04
Item: 116	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 245,00		Valor Total: 2.940,00
Item: 117	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - PONTO ELETRÔNICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 467,46		Valor Total: 5.609,52
Item: 118	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 441,98		Valor Total: 5.303,76
Item: 119	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - PORTAL DE SERVIÇOS E AUTOATENDIMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 1.014,30		Valor Total: 12.171,60
Item: 120	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - PROCESSO DIGITAL			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 858,48		Valor Total: 10.301,76

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item: 121	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM - SEGURANÇA E SAÚDE DO SERVIDOR			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 119,56		Valor Total: 1.434,72
Item: 122	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM -COMPRAS E LICITAÇÕES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 401,80		Valor Total: 4.821,60
Item: 123	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: DEM -INCLUSÃO E CONTROLE DE CONTRATOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 147,00		Valor Total: 1.764,00
Item: 124	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUN - ALMOXARIFADO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 206,78		Valor Total: 2.481,36
Item: 125	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUN - APP - APLICATIVO MOBILE DE SERVIÇOS E AUTOATENDIMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 297,92		Valor Total: 3.575,04
Item: 126	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUN - COMPRAS E LICITAÇÕES			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 463,54		Valor Total: 5.562,48
Item: 127	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUN - CONTROLE DE FROTA E COMBUSTÍVEIS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 192,08		Valor Total: 2.304,96
Item: 128	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUN - CONTROLE INTERNO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 329,28		Valor Total: 3.951,36
Item: 129	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUN - DOMICÍLIO ELETRÔNICO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 492,94		Valor Total: 5.915,28
Item: 130	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUN - ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL, EXECUÇÃO FINANCEIRA E PLANO DE CONTAS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 774,20		Valor Total: 9.290,40
Item: 131	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUN - GESTÃO DE SRVIÇOS PÚBLICOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 125,44		Valor Total: 1.505,28
Item: 132	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUN - INCLUSÃO E CONTROLE DE CONTRATOS			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 116,62		Valor Total: 1.399,44
Item: 133	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUN - MEMORANDO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 536,06		Valor Total: 6.432,72
Item: 134	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUN - OUVIDORIA			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 109,76		Valor Total: 1.317,12
Item: 135	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUN - PATRIMÔNIO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 490,00		Valor Total: 5.880,00
Item: 136	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUN - PESSOAL E FOLHA DE PAGAMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 583,10		Valor Total: 6.997,20
Item: 137	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: FUN - PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 430,22		Valor Total: 5.162,64

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item: 138	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FUN - PONTO ELETRÔNICO				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 378,28			Valor Total: 4.539,36
Item: 139	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FUN - PORTAL DA TRANSPARÊNCIA				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 321,44			Valor Total: 3.857,28
Item: 140	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FUN - PORTAL DE SERVIÇOS E AUTOATENDIMENTO				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 403,76			Valor Total: 4.845,12
Item: 141	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FUN - PROCESSO DIGITAL				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 539,98			Valor Total: 6.479,76
Item: 142	Unidade: MÊS	Marca: Serviço	Modelo:	
Descrição: FUN - SEGURANÇA E SAÚDE DO SERVIDOR				
Quantidade: 12	Valor Unit.: 236,18			Valor Total: 2.834,16

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 IPM SISTEMAS LTDA	543	01.258.027/0001-41	4.521.036,00	4.430.615,28		Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

13/11/2024 14:31:59	PUBLICADO					
19/11/2024 00:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS					
08/01/2025 08:29:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS					
08/01/2025 08:39:05	DISPUTA					
08/01/2025 08:39:05	LANCE	IPM SISTEMAS LTDA (PARTICIPANTE 543)				4.521.036,00
08/01/2025 08:54:05	TEMPO RANDÔMICO					
08/01/2025 08:55:00	LANCE	IPM SISTEMAS LTDA (PARTICIPANTE 543)				4.475.825,64
08/01/2025 09:01:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.						
08/01/2025 09:01:06	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é IPM SISTEMAS LTDA						
08/01/2025 09:01:08	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Para compor o cadastro de reserva deste lote, clique no botão Cadastro Reserva						
08/01/2025 09:01:08	HABILITAÇÃO					
08/01/2025 09:09:13	LANCE	IPM SISTEMAS LTDA (PARTICIPANTE 543)				4.430.615,28
08/01/2025 09:09:59	MENSAGEM	IPM SISTEMAS LTDA (PARTICIPANTE 543)				
Prezado Sr. Pregoeiro, conforme solicitado, efetuamos novo lance com nosso melhor valor.						
08/01/2025 10:34:09	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA				
Valores unitários definidos pelo vencedor.						
08/01/2025 10:51:38	MENSAGEM	IPM SISTEMAS LTDA (PARTICIPANTE 543)				
Prezado Sr. Pregoeiro, podem informar em qual item está a divergência encontrada?						
08/01/2025 10:52:07	MENSAGEM	IPM SISTEMAS LTDA (PARTICIPANTE 543)				
Solicitamos também a dilação do prazo para realizarmos a adequação.						

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

08/01/2025 10:55:15 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 543: a divergência está em praticamente todos os itens. A empresa tem que pegar os preços de referência de todos os itens e aplicar 4,64% de desconto em todos esses itens.

08/01/2025 11:38:04 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

Valores unitários definidos pelo vencedor.

08/01/2025 12:51:47 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 543: Nesta última planilha enviada ainda está incorreta, maioria dos itens com valores de desconto inferiores a 4,64%

08/01/2025 14:00:59 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 543: Informamos que após nova análise da planilha, verificou-se que foi aplicado desconto linear sobre os itens de forma correta.

10/01/2025 15:37:52 MENSAGEM IPM SISTEMAS LTDA (PARTICIPANTE 543)

Prezado Sr. Pregoeiro, boa tarde. Haveria a possibilidade de anteciparmos a apresentação da Prova de Conceito para o dia 21/01/2025 (Terça-feira)?

10/01/2025 15:44:41 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 543: Iremos verificar.

11/02/2025 16:10:25 MENSAGEM PREGOEIRO

PARA PARTICIPANTE 543: Prezados, boa tarde! A sessão fica remarçada para o dia 13/02/2025 às 08:30, onde daremos o retorno da Comissão de Avaliação sobre a prova de conceito.

13/02/2025 08:40:23 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

13/02/2025 09:10:24 EM ADJUDICAÇÃO

PREGOEIRO: LUCAS PAULO SABINO